
 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle attività di ricerca, consulenza e formazione svolte con 

finanziamenti esterni nonché delle attività di collaborazione scientifica, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28.3.2000 ed emanato con decreto rettorale 

del 30.3.2000 registrato al n. 198119 e successivamente modificato con D.R. n. 0266014 del 

29.12.2009. 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 gennaio 2015, che ha 

modificato e integrato gli articoli 4,9,11,14 e 15 del Regolamento per la disciplina delle 

attività di ricerca, di consulenza e di formazione svolte con finanziamenti esterni nonché delle 

attività di collaborazione scientifica. 

VALUTATA  la necessità di meglio organizzare la materia dei contratti e convenzioni che l’Ateneo 

sottoscrive con Enti terzi e di integrare il Regolamento sopra citato con nuove tipologie 

contrattuali che riguardano le attività di trasferimento tecnologico e di co-sviluppo. 

VISTI  il parere favorevole del Senato Accademico del 1 dicembre 2021 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 14 dicembre 2021 che ha modificato il Regolamento per la 

disciplina delle attività di ricerca, di consulenza e di formazione svolte con finanziamenti 

esterni nonché delle attività di collaborazione scientifica. 

DECRETA 

è modificato il Regolamento per la disciplina delle attività di ricerca, consulenza e formazione svolte con 

finanziamenti esterni nonché delle attività di collaborazione scientifica il cui testo è allegato al presente 

decreto del quale costituisce parte integrante. 


		2021-12-20T13:45:04+0100
	Franzini Elio




